Forte  nestas  razões,  espero  contar  com  o  apoio  dos
nobres pares para a aprovação deste projeto de lei tão importante
para o fortalecimento dos negócios de nossos microempreendedores
individuais.

Sala da Sessões,       de maio de 2020.

1     Art. 6º A União aumentará sua participação no FGO em R$ 
15.900.000.000,00 (quinze bilhões e novecentos milhões de reais), 
independentemente do limite estabelecido nos arts. 7º e 8º da Lei nº 12.087, de 11
de novembro de 2009, exclusivamente para cobertura das operações contratadas 
no âmbito do Pronampe. *C
D2